

موضوع / موضوعات جلسه:

۱. مسائل جاری گروه

۲. سخنرانی جناب آقای دکتر پیکان پور استادیار محترم دانشکده داروسازی دانشگاه شهید بهشتی و ریاست محترم اداره سلامت و رفاه سازمان برنامه و بودجه تحت عنوان "بررسی شاخص‌های حکمرانی خوب در نظام دارویی ایران، ارائه راهکارهای بهبود در افق برنامه هفتم توسعه"

اعضای حاضر در جلسه به ترتیب حروف الفبا (حضور، مجازی):

خانم‌ها دکتر: حسنیه تاجرزاده و نازیلا یوسفی و آقایان دکتر: امیر آزادی (مجازی)، مرتضی آذرنوش، ابوالقاسم جویبان (مجازی)، عبدالمجید چراغعلی (مجازی)، مهرداد حمیدی، پیام خزائلی (مجازی)، علی خلج، احمد رضا دهپور، مرتضی رفیعی تهرانی، محمد رضانی، جمشید سلام زاده، احمد شیبانی، خیراله غلامی، سید محسن فروتن، مرتضی نیلفروشان، حسین ناظمیه (مجازی) و حسن یزدان پناه

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه :

\*در ادامه بحث جلسات قبل در ارتباط با تشکیل زیر گروه‌های علوم دارویی، در این جلسه اهداف، وظایف، ارکان و نحوه فعالیت- های زیر گروه‌های علوم دارویی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر گردید بعد از تکمیل جهت کسب نظریات، پیشنهادات و اخذ مجوز برای هیئت رئیسه محترم فرهنگستان ارسال گردد.

\*\*"بررسی شاخص‌های حکمرانی خوب در نظام دارویی ایران، ارائه راهکارهای بهبود در افق برنامه هفتم" از فعالیت- های تعیین شده در برنامه راهبردی سال سوم گروه علوم دارویی است که مرتبط با موضوع پایان نامه دکترای تخصصی جناب آقای دکتر پیکان پور می‌باشد که در این جلسه توسط ایشان ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. هدف مطالعه در واقع رصد عملکرد سازمان غذا و دارو در ایران در مقایسه با رویکردهای این سازمان‌ها در کشورهای دیگر بود و نتایج نشان داد که اگر چه وضعیت سازمان غذا و دارو از نظر ساختاری بر اساس الگوی سازمان جهانی بهداشت می‌باشد ولیکن با وضعیت مطلوب فاصله زیادی دارد و روش اصلاح عملکرد سازمان مستلزم حاکمیت خوب و تاب آوری می‌باشد. شاخص‌های حاکمیت خوب، کاهش فساد در سیستم دارویی با تنظیم روندهای اداری شفاف و پاسخگو و گسترش رفتارهای اخلاقی می‌باشد. شاخص‌های تاب آوری، آمادگی در برابر حوادث و ریسک‌های منتظره و غیرمنتظره، توانایی کاهش شدت و وسعت اثرات ریسک‌های احتمالی، توان بقا در شرایط استمرار بحران، پاسخ دهی سریع و موثر در مواقع بروز اختلالات، بازیابی سریع و توان رشد پس از پشت سر گذاشتن بحران‌ها می‌باشد. در ادامه ده عامل موثر برای استقرار یک حاکمیت بهینه در سازمان غذا و دارو، شفافیت، باز مهندسی سازمانی، اقدامات ضد فساد، تاب آوری، پاسخگویی، اثربخشی و کارایی، کیفیت و حاکمیت قانون، عدالت، مشارکت ذینفعان و پایداری عنوان گردید و قرار شد در جلسه گروه در تیرماه به تفصیل مورد بحث و بررسی قرار گیرد.